
EHIC (EPZP) - na co se vztahuje a bude vám při cestování stačit - Tipy pro cestovatele - FAQ - eSky.czStrana

EHIC (EPZP) - na co se vztahuje a bude vám při
cestování stačit

EHIC (European Health Insurance Card), neboli Evropský průkaz zdravotního pojištění (EZZP), je

doklad, který jeho majiteli umožňuje využít základní zdravotní péče v případě zdravotních

problémů v zahraničí. Vztahuje se však pouze na země Evropského hospodářského prostoru a

Švýcarsko. Zároveň platí, že v každé zemi se vztahuje na jiný rozsah bezplatných zdravotnických

služeb.

EPZP - co umožňuje?

S Evropským průkazem zdravotního pojištění máte nárok na:

zdravotní péči v zemích Evropského hospodářského prostoru a ve Švýcarsku pouze v

nezbytných a nouzových případech,

úhradu léčby v rámci veřejného systému zdravotní péče.

EPZP - rozsah pojistného krytí

Rozsah zdravotní péče je omezený a závisí na zemi pobytu. Náklady na léčbu nejsou automaticky

hrazeny. O proplacení nákladů je možné požádat až po návratu. EPZP se nevztahuje ani na léčbu

v soukromých zařízeních.

Kromě toho má každá země vlastní předpisy, které vymezují rozsah služeb hrazených z veřejného

systému zdravotní péče. Proto EPZP umožňuje bezplatnou léčbu za stejných podmínek, jaké platí

pro občany dané země. Někdy se uplatňuje princip spolu�nancování, kdy část nákladů hradí

pacient, přičemž některé výkony nejsou hrazeny vůbec. Ve většině zemí se EPZP nevztahuje na

urgentní operace a lékařský převoz.

EPZP - stačí to?

Před odjezdem na cesty se vyplatí zjistit, na jaký rozsah zdravotní péče byste měli nárok v zemi,

do které se chystáte vycestovat. Bohužel rozsah zdravotních služeb poskytovaných na základě

dokladu EPZP je omezený a v každé zemi se liší. Jako velmi vhodné se proto jeví zakoupení

cestovního pojištění, které vám v případě nutnosti poskytne komplexní ochranu a stojí pouze

několik desítek korun na den. Cestovní pojištění se vztahuje nejen na lékařskou péči, ale také na

lékařskou přepravu a pomoc na svazích, v horách a na moři.

Koupit cestovní pojištění

EPZP - žádost

Jak požádat o Evropský průkaz zdravotního pojištění? Žádost můžete obvykle podat online,

poštou nebo osobně v příslušném zdravotnickém zařízení. Postup se však může lišit v závislosti

na zemi a nejlepší je ověřit si všechny kroky na vládních webových stránkách. Průkaz by měl být

připraven během několika dní. Během svátků a prázdnin jsou čekací lhůty delší.

Obsahuje tento článek informace, které jste hledali? Ano | Ne

ERROR fo
Invalid do

Poslední aktualizace: 23.09.2022

https://go.esky.cz/pojisteni/turisticke?ici=ekuz_0922&icn=travelguide
https://go.esky.cz/pojisteni/turisticke?ici=ekuz_0922&icn=travelguide

